51, inciso 

III, da Lei 11.101/2005, a qual foi minutada e transcrita para o Edital de Credores publicado em 05/10/2018, mov. 84 dos autos, em obediência ao Art. 52, § 1º, do mesmo 

diploma legal. A Recuperanda Benderplast apresentou dívida total de R$ 20.543.404,79 (vinte milhões, quinhentos e quarenta e três mil, quatrocentos e quatro reais e setenta 

e nove centavos), dividida entre 340 credores. Já a Recuperanda Paraná Têxtil apresentou dívida de R$ 304.138,05 (trezentos e quatro mil, cento e trinta e oito reais e cinco 

centavos), em um total de 82 credores.   

1° Lista de Credores - Benderplast
Classificação Recuperação Judicial Qtd BRL

Classe I - Trabalhistas 216 777.378,97BRL         

Classe II - Garantia Real 3 8.458.110,65BRL